
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελ-
λάδα - Κύπρος 2014-2020».

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αλεξάν-
δρας Λιανού, επίκουρης Καθηγήτριας με θητεία, 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

3 Επιβολή προστίμου στον (επ.) MOHAMMADI (ov.) 
NAVID.

4 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον ΠΕΤΡΟ ΛΙΑΝΟ.

5 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

6 Προσθήκη νέων Σκευασμάτων Ειδικής Διατρο-
φής στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 
καθορισμός τιμής αποζημίωσής τους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78335 (1)

   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-
ρων του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg 
V-A «Ελλάδα - Κύπρος 2014-2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών και υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

7. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046/02.11.2015 
υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 15 και το άρθρο 42 του ν. 4314/2014, 
όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής (Β’ 2473).

9. Την υπό στοιχεία C(2015) 5319/27-7-2015 απόφαση 
της Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του Προγράμματος 
Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Κύπρος 2014-2020».

10. Το υπ’ αρ. 71768/28.6.2021 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης των ΕΠ του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία», περί αιτήματος αύξησης ποσο-
στού προγραμματικής υπερδέσμευσης πόρων του Πρό-
γραμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Κύπρος 
2014- 2020».

11. Το υπ’ αρ. 77307/12-7-2021 ενημερωτικό σημείωμα 
της ΕΥΣΕ προς τον ΓΓ Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ.

12. Την υπ’ αρ. 77501/12-07-2021 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 
τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 
33 του ν. 4314/2014 για το Πρόγραμμα Συνεργασίας 
Interreg V-A «Ελλάδα Κύπρος 2014-2020».

13. Την ανάγκη της απρόσκοπτης συνέχισης του προ-
γραμματισμού της υλοποίησης του Προγράμματος Συ-
νεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα Κύπρος 2014-2020» από 
την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3393

46187

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.29 00:10:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46188 Τεύχος B’ 3393/28.07.2021

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελ-
λάδα Κύπρος 2014-2020» ως ακολούθως:

Η ΕΥΔ ΕΠ του Στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία 
δύναται να εντάξει το σύνολο των εγκεκριμένων, από την 
Επιτροπή Παρακολούθησης, πράξεων στον Άξονα 3. Ο 
συνολικός προϋπολογισμός των πράξεων που η ένταξή 
τους οδηγεί σε υπερδέσμευση άνω του 120%, επί της δη-
μόσιας δαπάνης του Άξονα 3, ανέρχεται σε 4.933.563,86 
ευρώ από τον οποίο ποσό 2.979.828,36 ευρώ αφορούν 
στην Ελληνική συμμετοχή και στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ).

Η προκύπτουσα συνολική δημόσια δαπάνη του Άξονα 
3, ανέρχεται στο 133,3% της δημόσιας δαπάνης του και η 
συνολική υπερδέσμευση του προγράμματος θα ανέρθει 
στο 120,96% της δημόσιας δαπάνης του.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει 
να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. Φ.146/84677/Z2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αλεξάν-

δρας Λιανού, επίκουρης Καθηγήτριας με θητεία, 

του Πανεπιστημίου Πατρών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 1771/33561/12.10.2020 πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πατρών, (Γ’ 1809) για τον διο-
ρισμό της Αλεξάνδρας Λιανού σε κενή οργανική θέση 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, του 
Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών με 
γνωστικό αντικείμενο, «ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΑΝΟΣΟΛΟ-
ΓΙΑ».

3. Την από 30/4/2021 αίτηση της Επίκουρης Καθη-
γήτριας με θητεία για τη μεταβολή του γνωστικού της 
αντικειμένου.

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 10/26-05-2021 Συνέλευσης 
του Τομέα Γενετικής Βιολογίας Κυττάρου και Ανάπτυξης 
του Τμήματος Βιολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών με 
την οποία τα μέλη αποδέχτηκαν ομόφωνα την αλλαγή 
του γνωστικού αντικειμένου της Λιανού.

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 21/28-05-2021 Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών με την 
οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της ως άνω Καθηγήτριας.

6. Το υπ’ αρ. 75927/25-06-2021 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 
1446/19989/Ζ2/23-06-2021) έγγραφο της Πρυτανείας 
του Πανεπιστημίου Πατρών που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου της Καθηγήτριας Αλεξάνδρας 
Λιανού.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Αλεξάνδρας Λιανού του Σπυρίδωνος, επίκουρης Κα-
θηγήτριας με θητεία του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, από 
«ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ» σε «ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Ιουλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46189Τεύχος B’ 3393/28.07.2021

(3)

      Επιβολή προστίμου στον (επ.) MOHAMMADI (ov.) 

NAVID .

 Με την υπ’  αρ. 49/2019/16.04.2021 καταλογιστική 
πράξη του αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Μυτιλήνης, επιβλήθηκε κατά την παρ. 2 του άρθρου 142 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 119Α, των 
εδ. α’ και β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
στον (επ.) MOHAMMADI (ov) NAVID του ABDULLAH και 
της SHIRIN JAN, που γεννήθηκε την 01-01-1996 στο 
Αφγανιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. Υπόθεσης 126084/14-
02-2019 Δελτίου Αιτούντος Διεθνής Προστασία, με 
ΑΦΜ 171783229, ήδη αγνώστου διαμονής, πρόστιμο 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και 
πενήντα τριών λεπτών (4.729,53 ευρώ), επιβαρυνόμενο 
με το ανάλογο τέλος χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ 20% επί 
χαρτοσήμου, ήτοι συνολικά ποσό τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων σαράντα τριών ευρώ και τριών λεπτών 
(4.843,03 ευρώ), καθότι την 09-08-2019 και περί ώρα 
08:20 στη Μυτιλήνη, αποβιβαζόμενος από το Ε/Γ - Ο/Γ 
«Νήσος Ρόδος» προερχόμενο από Πειραιά - Χίο, σε έλεγ-
χο που διενεργήθηκε από Στελέχη της Ασφάλειας - ΚΕΑ 
του Κεντρικού Λιμεναρχείου Μυτιλήνης, βρέθηκε να κα-
τέχει εντός των αποσκευών του έξι (06) πακέτα καπνού 
«OLD HOLBORNE» των 50 γραμμαρίων, διακόσια (200) 
πακέτα τσιγάρα μάρκας «WINSTON» των είκοσι σιγα-
ρέττων έκαστο, πενήντα (50) πακέτα τσιγάρα μάρκας 
«MARLBORO ΚΟΚΚΙΝΟ» των είκοσι σιγαρέττων έκαστο 
και σαράντα (40) πακέτα τσιγάρα μάρκας «MARLBORO 
ΛΕΥΚΟ» των είκοσι σιγαρέττων έκαστο, τα οποία δεν 
έφεραν ταινία ασφαλείας-γνησιότητας.

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί Τελωνειακή παράβα-
ση των διατάξεων των άρθρων 155, 142 και της παρ. 2 
του άρθρου 119Α του ν. 2960/2001 περί Τελωνειακού 
Κώδικα.

Κατά της παρούσας πράξης, ο καταλογιζόμενος δικαι-
ούται να ασκήσει προσφυγή σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2960/2001 (Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα) και 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (άρθρα 44 επόμενα 
ν. 2717/1999).

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΑΦΙΩΝΙΑΤΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον ΠΕΤΡΟ ΛΙΑΝΟ,. 

 Με την υπ’  αρ. 41/2020/24.03.2021 καταλογιστική 
πράξη του αναπληρωτή Προϊστάμενου του Τελωνείου 
Μυτιλήνης, επιβλήθηκε κατά την παρ. 2 του άρθρου 142 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 119Α, των 
εδ. α’ και β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και της ΑΝΝΑΣ, 
κάτοχο του υπ’ αρ. AM 394765 δελτίου ταυτότητας και 
ΑΦΜ 076787853, ήδη αγνώστου διαμονής, ποσό δα-
σμών και φόρων τετρακοσίων δύο ευρώ και σαράντα 

λεπτών (402,40 ευρώ) και πολλαπλό τέλος χιλίων πεντα-
κοσίων ευρώ (1.500 ευρώ), ήτοι συνολικό ποσό χιλίων 
εννιακοσίων δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (1.902,40 
€), κηρύσσοντας τον υπαίτιο και υπόχρεο μαζί με τον 
Χ. Α-Κ. του Π., κάτοικο Μούδρου Λήμνου, αλληλεγγύ-
ως και εις ολόκληρον για την καταβολή του συνολικού 
επιβληθέντος ποσού, το οποίο επιμερίστηκε ως ακολού-
θως: στον Λιανό Πέτρο ποσοστό 50%, ήτοι 951,20 € και 
στον Χ. Α-Κ. ποσοστό 50%, ήτοι 951,20 €, καθότι μέσα 
από σχετική αγγελία για πώληση καπνού σε δημοφιλή 
ιστοσελίδα αγγελιών του διαδικτύου με τη διαδικασία 
της αποστολής-παραλαβής δέματος με αντικαταβολή 
διέθεσε στην κατανάλωση καπνό, αποστέλλοντας στον 
Χ. Α-Κ. του Π., κάτοικο Μούδρου Λήμνου, ο οποίος και 
παρέλαβε στη Λήμνο στις 12-12-2017 με αντικαταβολή 
αξίας 60,00 ευρώ, δέμα, το οποίο περιείχε καπνό χύμα 
καθαρού βάρους χιλίων οκτακοσίων είκοσι γραμμαρίων 
(1820 γρ.), ποσότητα, η οποία διέφυγε της κατάσχεσης 
και για την οποία δεν έχουν καταβληθεί οι δασμοφορο-
λογικές επιβαρύνσεις και δεν έχουν τηρηθεί οι εκ του 
νόμου προβλεπόμενες τελωνειακές διατυπώσεις και 
διαδικασίες.

Επί του πολλαπλού τέλους, ήτοι των 1.500 ευρώ, υπο-
λογίζονται το ανάλογο τέλος χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ 
20% επί χαρτοσήμου.(α.15 παρ. 19 Κωδ.Χ/μου).

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί Τελωνειακή παράβα-
ση των διατάξεων των άρθρων 155, 142 και της παρ. 2 
του άρθρου 119Α του ν. 2960/2001 περί Τελωνειακού 
Κώδικα.

Κατά της παρούσας πράξης, ο καταλογιζόμενος δικαι-
ούται να ασκήσει προσφυγή σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2960/2001 (Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα) και 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (άρθρα 44 επόμενα 
ν. 2717/1999).

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΑΦΙΩΝΙΑΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3541 (5)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 144).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
3. Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).
4. Την υπ’  αρ. 6099/17-3-2014 (Γ’ 782) πρυτανική 

πράξη ένταξης της Κωνσταντίνας Δημητροπούλου σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 168/
24-3-2017 όμοια (Β’ 1154).

5. Την από 9-6-2021 απόφαση της Συνέλευσης του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

6. Το υπ’ αρ. 817/16-6-2021 έγγραφο του Παιδαγωγι-
κού Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46190 Τεύχος B’ 3393/28.07.2021

7. Την υπ’ αρ. 24-5-2018 αίτηση της ενδιαφερόμενης, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Κωνσταντίνας Δη-
μητροπούλου του Αποστόλου, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλοσο-
φικής Σχολής του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Διοίκηση 
Πολιτισμικών και Εκπαιδευτικών Μονάδων».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 13 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. ΔΒ3Η 443/710/οικ.18766 (6)

Προσθήκη νέων Σκευασμάτων Ειδικής Διατρο-

φής στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 

καθορισμός τιμής αποζημίωσής τους.

  O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ» 

(Α’ 31),
β) του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-

ας, αλλαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 38),

γ) της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (Α’ 241),
δ) του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 (Α’ 38),
ε) της παρ. 1α. του άρθρου 95 του ν. 4472/2017 (Α’ 74),
στ) της παρ.  8β. του άρθρου 97 του ν.  4486/2017 

(Α’ 115),
ζ) του άρθρου 87 του ν. 4600/2019 (Α’ 43).
2) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68258/23-10-2020  

απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός προσωρι-
νής Διοικήτριας στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ)» (ΥΟΔΔ 888).

3) Την υπό στοιχεία 550/765/22-4-2021 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιο-
τήτων του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, 
τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύν-
σεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του 
ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005).

4) Το άρθρο 10 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/
31-10-2018 «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής 

υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανο-
νισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898).

5) Την υπ΄αρ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δ.Σ. 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Δι-
εύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το 
νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, Κοστολόγησης-Τιμο-
λόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και 
Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

6) Τις παρ. 2, 3 και 4 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/ Γ.Π.2918/07-
03-2019 «Τροποποίηση (1η) της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
80157/31-10-2018 (Β’ 4898) κοινής υπουργικής απόφα-
σης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγεί-
ας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 889).

7) Την υπ’ αρ. 1201/708/17-09-2020 απόφαση, με θέμα 
«Αναθεώρηση του πλαισίου Διαδικασιών Εισαγωγής/
Καταχώρισης/Διαχείρισης προϊόντων στην εφαρμογή 
του Μητρώου Αποζημιούμενων Προϊόντων ΕΟΠΥΥ και 
κατάργηση της υπ’ αρ. 1013/694/23-07-2020 απόφασης 
του Δ.Σ. (Β’ 3727)», (Β’ 4043).

8) Την υπ’ αρ. 1736/624/19-12-2019 απόφαση «Καθο-
ρισμός τιμής αποζημίωσης θερμίδας (kcal) ή γραμμα-
ρίου (gr) πρωτεΐνης για την αποζημίωση σκευασμάτων 
ειδικής διατροφής και τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 
40026/29-09-2017 απόφασης, με θέμα “Καθορισμός 
τιμών αποζημίωσης στα εγκεκριμένα από τον ΕΟΠΥΥ 
σκευάσματα ειδικής διατροφής”, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 3492». (Β’ 22/2020).

9) Την υπ’ αρ. 785/680/18-06-2020 απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός Τιμής Αποζημίωσης ανά ml για τα σκευά-
σματα της Κατηγορίας Συμπληρώματα Ειδικής Διατρο-
φής -> Μεμονωμένα Θρεπτικά Συστατικά -> ΛΙΠΑΡΑ 
MCT, ανακαθορισμός της τιμής αποζημίωσης αποζημι-
ούμενων σκευασμάτων ειδικής Διατροφής και ένταξη 
νέου σκευάσματος ειδικής διατροφής στην αποζημίω-
ση», (Β’ 3018).

10) Τη σχετική εισήγηση υπό στοιχεία ΔΒ3Η 
435/709/12-07-2021 της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού.

11) Το γεγονός ότι η κατηγορία παροχής ειδικής δια-
τροφής για θεραπευτικούς σκοπούς, εντάσσεται στους 
κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) 
των συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων υγείας, όπως 
αυτό προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική υπουργική 
απόφαση και η οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμε-
νη δαπάνη της κατηγορίας θα επιστραφεί ως claw back 
και δεν θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
αποφασίζει:

Τον καθορισμό τιμής αποζημίωσης των Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής για θεραπευτικούς σκοπούς που 
αποτυπώνονται στον επισυναπτόμενο Πίνακα 1 και την 
ένταξή τους στην αποζημίωση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46191Τεύχος B’ 3393/28.07.2021

Α/
Α

Επ
ω

νυ
μί

α 
Εί

δο
υς

ΑΜ
Α 

ΕΟ
ΠΥ

Υ
ΕΑ

Ν
Κα

τη
γο

ρί
α

Τε
μά

χι
α 

αν
ά 

συ
σκ

ευ
ασ

ία
 

εκ
τέ

λε
ση

ς
Τι

μή
 Α

πο
ζη

μί
ω

ση
ς 

Τε
μα

χί
ου

 μ
ε 

Φ
ΠΑ

Τι
μή

 Α
πο

ζη
μί

ω
ση

ς 
Συ

σκ
ευ

ασ
ία

ς μ
ε 

Φ
ΠΑ

1
M

ED
ER

AL
 2

kc
al

 5
00

m
l

64
12

90
00

00
18

4
52

13
00

56
80

28
2

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Τ
ΥΠ

ΙΚ
Α 

(S
TA

ND
AR

D)
 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΣΙ
ΤΙ

ΣΗ
Σ 

->
 Ε

ΝΗ
ΛΙ

ΚΩ
Ν 

->
 Μ

ΕΣ
Ω

 Κ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

Α 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
(5

00
M

L-
10

00
M

L)
 ->

 Δ
ια

τρ
οφ

ικ
ά 

πλ
ήρ

η 
σκ

ευ
άσ

μα
τα

 
ΥΠ

ΕΡ
Θ

ΕΡ
Μ

ΙΔ
ΙΚ

Α 
με

 θ
ερ

μί
δε

ς >
1,

2k
ca

l/m
l

1
11

,2
7 

€
11

,2
7 

€

2
M

ED
ER

AL
 P

EP
TI

 6
00

g 
Φ

ΡΟ
ΥΤ

Α 
ΤΟ

Υ 
ΔΑ

ΣΟ
ΥΣ

70
50

00
00

00
05

7
52

13
00

56
80

31
2

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Ε
ΝΗ

ΛΙ
ΚΩ

Ν 
->

 Π
ΌΣ

ΙΜ
Α 

 ->
 Δ

ια
τρ

οφ
ικ

ά 
πλ

ήρ
η 

σκ
ευ

άσ
μα

τα
 ε

μπ
λο

υτ
ισ

μέ
να

 Μ
Ε 

ΠΕ
ΠΤ

ΙΔ
ΙΑ

 , 
≥ 

70
%

 M
CT

S
1

38
,2

3 
€

38
,2

3 
€

3
M

ED
ER

AL
 P

EP
TI

 6
00

g 
ΒΑ

ΝΙ
ΛΙ

Α
70

50
00

00
00

06
5

52
13

00
56

80
30

5

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Ε
ΝΗ

ΛΙ
ΚΩ

Ν 
->

 Π
ΌΣ

ΙΜ
Α 

 ->
 Δ

ια
τρ

οφ
ικ

ά 
πλ

ήρ
η 

σκ
ευ

άσ
μα

τα
 ε

μπ
λο

υτ
ισ

μέ
να

 Μ
Ε 

ΠΕ
ΠΤ

ΙΔ
ΙΑ

 , 
≥ 

70
%

 M
CT

S
1

38
,2

3 
€

38
,2

3 
€

4
M

ED
ER

AL
 S

TA
ND

AR
D 

50
0m

l
58

97
10

00
00

12
8

52
13

00
56

80
27

5

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Τ
ΥΠ

ΙΚ
Α 

(S
TA

ND
AR

D)
 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΣΙ
ΤΙ

ΣΗ
Σ 

->
 Ε

ΝΗ
ΛΙ

ΚΩ
Ν 

->
 Μ

ΕΣ
Ω

 Κ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

Α 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
(5

00
M

L-
10

00
M

L)
 ->

 Δ
ια

τρ
οφ

ικ
ά 

πλ
ήρ

η 
σκ

ευ
άσ

μα
τα

 
ΙΣ

ΟΘ
ΕΡ

Μ
ΙΔ

ΙΚ
Α 

με
 θ

ερ
μί

δε
ς 0

,9
-1

,2
kc

al
/m

l
1

4,
16

 €
4,

16
 €

5
M

ED
ER

AL
 P

EP
TI

 6
00

g 
Ο

ΥΔ
ΕΤ

ΕΡ
Η 

ΓΕ
ΥΣ

Η
98

76
10

00
00

05
2

52
13

00
56

80
29

9

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Ε
ΝΗ

ΛΙ
ΚΩ

Ν 
->

 Μ
ΕΣ

Ω
 Κ

ΑΘ
ΕΤ

ΗΡ
Α 

ΣΙ
ΤΙ

ΣΗ
Σ 

(5
00

M
L-

10
00

M
L)

 (Γ
ΑΣ

ΤΡ
ΟΣ

ΤΟ
Μ

ΙΑ
, Ν

ΗΣ
ΤΙ

ΔΟ
ΣΤ

Ο
Μ

ΙΑ
) -

> 
Δι

ατ
ρο

φι
κά

 π
λή

ρη
 σ

κε
υά

σμ
ατ

α 
εμ

πλ
ου

τισ
μέ

να
 Μ

Ε 
ΠΕ

ΠΤ
ΙΔ

ΙΑ
 , 

≥ 
70

%
 M

CT
S

1
38

,2
3 

€
38

,2
3 

€

6
M

ET
AB

OI
L Λ

ΙΠ
ΑΡ

Α 
M

CT
 6

00
M

L
87

61
00

00
00

17
3

52
00

13
74

80
07

1
Συ

μπ
λη

ρώ
μα

τα
 Ε

ιδ
ικ

ής
 Δ

ια
τρ

οφ
ής

 ->
 Μ

εμ
ον

ω
μέ

να
 Θ

ρε
πτ

ικ
ά 

Συ
στ

ατ
ικ

ά 
->

 Λ
ΙΠ

ΑΡ
Α 

M
CT

1
18

,0
0 

€
18

,0
0 

€

7
PA

ED
IA

SU
RE

 P
EP

TI
DE

 2
00

M
L

69
52

90
00

00
06

4
87

10
42

80
16

93
5

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Π
ΑΙ

ΔΩ
Ν 

(Κ
ΑΤ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΑ
 ΓΙ

Α 
ΠΑ

ΙΔ
ΙΑ

 Ε
ΩΣ

 1
4 

ΕΤ
ΩΝ

)  
->

 Π
ΟΣ

ΙΜ
Ο 

(Α
ΛΛ

ΕΡ
ΓΙΑ

 Σ
ΤΟ

 ΓΑ
ΛΑ

 Α
ΓΕ

ΛΑ
ΔΟ

Σ,
ΠΡ

Ο
ΩΡ

Α 
ΚΑ

Ι Λ
ΙΠ

ΟΒ
ΑΡ

Η 
ΝΕ

Ο
ΓΝ

Α 
(Ε

Ω
Σ 

6 
Μ

ΗΝ
Ω

Ν)
, Ν

ΕΟ
ΓΝ

Α 
Μ

Ε 
ΝΕ

ΚΡ
Ω

ΤΙ
ΚΗ

 Ε
ΝΤ

ΕΡ
Ο

ΚΟ
ΛΙ

ΤΙ
ΔΑ

 Η
' Κ

ΑΙ
 Μ

Ε 
ΒΡ

ΑΧ
Υ 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΟ
)  

Ή 
Μ

ΕΣ
Ω 

ΚΑ
ΘΕ

ΤΗ
ΡΑ

 Σ
ΙΤ

ΙΣ
ΗΣ

 (Γ
ΑΣ

ΤΡ
ΟΣ

ΤΟ
Μ

ΙΑ
, Ν

ΗΣ
ΤΙ

ΔΟ
ΣΤ

Ο
Μ

ΙΑ
) -

> 
Δι

ατ
ρο

φι
κά

 π
λή

ρη
 σ

κε
υά

σμ
ατ

α 
εμ

πλ
ου

τισ
μέ

να
 μ

ε 
≥ 

70
%

 
M

CT
S

1
5,

43
€

5,
43

€

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46192 Τεύχος B’ 3393/28.07.2021

8
SC

AN
DI

SH
AK

E 
M

IX
 Σ

Ο
ΚΟ

ΛΑ
ΤΑ

 
Φ

ΑΚ
ΕΛ

ΟΣ
 6

x8
5G

R
69

52
30

00
00

09
4

40
08

97
65

95
36

6
Συ

μπ
λη

ρώ
μα

τα
 Ε

ιδ
ικ

ής
 Δ

ια
τρ

οφ
ής

 ->
 Κ

ΥΣ
ΤΙ

ΚΗ
 ΙΝ

Ω
ΣΗ

 ->
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Α 
ΤΡ

ΟΦ
ΙΜ

Α
6

2,
22

 €
13

,3
2 

€

9
VI

TA
BI

TE
 7

x2
5G

92
25

20
00

00
18

4
50

60
38

59
41

72
0

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Τ
ΡΟ

Φ
ΙΜ

Α 
ΧΑ

Μ
ΗΛ

ΗΣ
 

ΠΡ
Ω

ΤΕ
ΙΝ

ΗΣ
 ΓΙ

Α 
Μ

ΕΤ
ΑΒ

ΟΛ
ΙΚ

Α 
ΝΟ

ΣΗ
Μ

ΑΤ
Α 

->
 Ε

ΠΙ
ΔΟ

ΡΠ
ΙΑ

 Κ
ΑΙ

 
ΣΝ

ΑΚ
7

1,
28

 €
8,

96
 €

10
M

IX
 B

RE
AD

 1
kg

 Α
ΛΕ

ΥΡ
Ι Γ

ΙΑ
 Ψ

ΩΜ
Ι 

Sc
ha

r g
lu

te
n 

fre
e

67
07

90
00

00
89

8
80

08
69

80
04

84
5

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Τ
ΡΟ

Φ
ΙΜ

Α 
ΧΩ

ΡΙ
Σ 

ΓΛ
ΟΥ

ΤΕ
ΝΗ

 ΓΙ
Α 

ΚΟ
ΙΛ

ΙΟ
ΚΑ

ΚΗ
 ->

 Β
ΑΣ

ΙΚ
Α 

ΤΡ
ΟΦ

ΙΜ
Α

1
4,

99
 €

4,
99

 €

11
PE

NT
AS

UR
E 

HP
 B

AN
AN

A 
VA

NI
LL

A 
ΚΟ

ΥΤ
Ι 4

00
GR

22
43

90
00

00
26

0
89

06
01

38
90

32
9

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Ε
ΝΗ

ΛΙ
ΚΩ

Ν 
->

 Π
ΌΣ

ΙΜ
Α 

 ->
 Δ

ια
τρ

οφ
ικ

ά 
πλ

ήρ
η 

σκ
ευ

άσ
μα

τα
 ε

μπ
λο

υτ
ισ

μέ
να

 Μ
Ε 

ΔΙ
ΑΚ

ΛΑ
ΔΙ

ΣΜ
ΕΝ

ΗΣ
 

ΑΛ
ΥΣ

ΟΥ
 Α

Μ
ΙΝ

Ο
ΞΕ

Α 
(>

25
%

 Τ
ΗΣ

 Ο
ΛΙ

ΚΗ
Σ 

ΠΡ
Ω

ΤΕ
ΪΝ

ΗΣ
) 

1
54

,5
3 

€
54

,5
3 

€

12
GE

N 
UP

 Β
ΕΡ

ΥΚ
ΟΚ

Ο 
ΚΟ

ΥΤ
Ι 1

5Χ
56

GR
77

49
70

00
00

04
0

38
00

60
00

02
29

2

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Ε
ΝΗ

ΛΙ
ΚΩ

Ν 
->

 Π
ΌΣ

ΙΜ
Α 

 ->
 Δ

ια
τρ

οφ
ικ

ά 
πλ

ήρ
η 

σκ
ευ

άσ
μα

τα
 ε

μπ
λο

υτ
ισ

μέ
να

 Μ
Ε 

TG
F-

β2
15

6,
83

 €
10

2,
45

 €

13
DE

KA
s B

ar
ia

tr
ic

54
63

60
00

00
05

8
86

81
76

00
01

69
Συ

μπ
λη

ρώ
μα

τα
 Ε

ιδ
ικ

ής
 Δ

ια
τρ

οφ
ής

 ->
 Κ

ΥΣ
ΤΙ

ΚΗ
 ΙΝ

Ω
ΣΗ

 ->
 

ΣΥ
Μ

ΠΛ
ΕΓ

Μ
Α 

ΒΙ
ΤΑ

Μ
ΙΝ

Ω
Ν 

AB
DE

K
1

42
,5

4 
€

42
,5

4 
€

14
DE

KA
s P

lu
s

54
63

60
00

00
06

6
86

81
76

00
01

14
Συ

μπ
λη

ρώ
μα

τα
 Ε

ιδ
ικ

ής
 Δ

ια
τρ

οφ
ής

 ->
 Κ

ΥΣ
ΤΙ

ΚΗ
 ΙΝ

Ω
ΣΗ

 ->
 

ΣΥ
Μ

ΠΛ
ΕΓ

Μ
Α 

ΒΙ
ΤΑ

Μ
ΙΝ

Ω
Ν 

AB
DE

K
1

42
,5

4 
€

42
,5

4 
€

15
PA

ED
IA

SU
RE

 V
AN

ILL
A 

20
0M

L
48

89
40

00
00

13
1

87
10

42
80

02
73

0

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Τ
ΥΠ

ΙΚ
Α 

(S
TA

ND
AR

D)
 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΣΙ
ΤΙ

ΣΗ
Σ 

->
 Ε

ΝΗ
ΛΙ

ΚΩ
Ν 

->
 Π

ΌΣ
ΙΜ

Α 
 ->

 Δ
ια

τρ
οφ

ικ
ά 

πλ
ήρ

η 
σκ

ευ
άσ

μα
τα

 ΙΣ
Ο

ΘΕ
ΡΜ

ΙΔ
ΙΚ

Α 
με

 θ
ερ

μί
δε

ς 0
,9

-1
,2

kc
al

/m
l

1
2,

07
 €

2,
07

 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46193Τεύχος B’ 3393/28.07.2021

16
PA

ED
IA

SU
RE

 B
AN

AN
A 

20
0M

L
48

89
40

00
00

14
9

87
10

42
80

02
74

7

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Τ
ΥΠ

ΙΚ
Α 

(S
TA

ND
AR

D)
 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΣΙ
ΤΙ

ΣΗ
Σ 

->
 Ε

ΝΗ
ΛΙ

ΚΩ
Ν 

->
 Π

ΌΣ
ΙΜ

Α 
 ->

 Δ
ια

τρ
οφ

ικ
ά 

πλ
ήρ

η 
σκ

ευ
άσ

μα
τα

 ΙΣ
Ο

ΘΕ
ΡΜ

ΙΔ
ΙΚ

Α 
με

 θ
ερ

μί
δε

ς 0
,9

-1
,2

kc
al

/m
l

1
2,

07
 €

2,
07

 €

17
PA

ED
IA

SU
RE

 S
TR

AW
BE

RR
Y 

20
0M

L
48

89
40

00
00

15
6

87
10

42
80

02
75

4

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Τ
ΥΠ

ΙΚ
Α 

(S
TA

ND
AR

D)
 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΣΙ
ΤΙ

ΣΗ
Σ 

->
 Ε

ΝΗ
ΛΙ

ΚΩ
Ν 

->
 Π

ΌΣ
ΙΜ

Α 
 ->

 Δ
ια

τρ
οφ

ικ
ά 

πλ
ήρ

η 
σκ

ευ
άσ

μα
τα

 ΙΣ
Ο

ΘΕ
ΡΜ

ΙΔ
ΙΚ

Α 
με

 θ
ερ

μί
δε

ς 0
,9

-1
,2

kc
al

/m
l

1
2,

07
 €

2,
07

 €

18
PA

ED
IA

SU
RE

 C
HO

CO
LA

TE
 2

00
M

L
48

89
40

00
00

16
4

87
10

42
80

02
61

7

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Τ
ΥΠ

ΙΚ
Α 

(S
TA

ND
AR

D)
 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΣΙ
ΤΙ

ΣΗ
Σ 

->
 Ε

ΝΗ
ΛΙ

ΚΩ
Ν 

->
 Π

ΌΣ
ΙΜ

Α 
 ->

 Δ
ια

τρ
οφ

ικ
ά 

πλ
ήρ

η 
σκ

ευ
άσ

μα
τα

 ΙΣ
Ο

ΘΕ
ΡΜ

ΙΔ
ΙΚ

Α 
με

 θ
ερ

μί
δε

ς 0
,9

-1
,2

kc
al

/m
l

1
2,

07
 €

2,
07

 €

19
RE

CO
M

ED
 (Κ

ΟΥ
ΤΙ

  6
 Χ

 6
5γ

ρ 
 ΓΕ

ΥΣ
Η 

ΟΥ
ΔΕ

ΤΕ
ΡΗ

)
22

43
90

00
00

21
1

59
07

36
88

83
42

7

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Ε
ΝΗ

ΛΙ
ΚΩ

Ν 
->

 Π
ΌΣ

ΙΜ
Α 

 ->
 Δ

ια
τρ

οφ
ικ

ά 
πλ

ήρ
η 

σκ
ευ

άσ
μα

τα
 ε

μπ
λο

υτ
ισ

μέ
να

 Μ
Ε 

ΔΙ
ΑΚ

ΛΑ
ΔΙ

ΣΜ
ΕΝ

ΗΣ
 

ΑΛ
ΥΣ

ΟΥ
 Α

Μ
ΙΝ

Ο
ΞΕ

Α 
(>

25
%

 Τ
ΗΣ

 Ο
ΛΙ

ΚΗ
Σ 

ΠΡ
Ω

ΤΕ
ΪΝ

ΗΣ
) 

6
7,

25
 €

43
,4

7 
€

20
Re

co
m

ed
 Φ

ΡΑ
ΟΥ

ΛΑ
 ( 

ΚΟ
ΥΤ

Ι 6
Χ6

5γ
ρ 

ΓΕ
ΥΣ

Η 
Φ

ΡΑ
ΟΥ

ΛΑ
)

22
43

90
00

00
23

7
59

07
36

88
80

28
0

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Ε
ΝΗ

ΛΙ
ΚΩ

Ν 
->

 Π
ΌΣ

ΙΜ
Α 

 ->
 Δ

ια
τρ

οφ
ικ

ά 
πλ

ήρ
η 

σκ
ευ

άσ
μα

τα
 ε

μπ
λο

υτ
ισ

μέ
να

 Μ
Ε 

ΔΙ
ΑΚ

ΛΑ
ΔΙ

ΣΜ
ΕΝ

ΗΣ
 

ΑΛ
ΥΣ

ΟΥ
 Α

Μ
ΙΝ

Ο
ΞΕ

Α 
(>

25
%

 Τ
ΗΣ

 Ο
ΛΙ

ΚΗ
Σ 

ΠΡ
Ω

ΤΕ
ΪΝ

ΗΣ
) 

6
7,

25
 €

43
,4

7 
€

21
Re

co
m

ed
 Β

ΑΝ
ΙΛ

ΙΑ
 (Κ

ΟΥ
ΤΙ

  6
Χ6

5γ
ρ 

ΓΕ
ΥΣ

Η 
ΒΑ

ΝΙ
ΛΙ

Α)
22

43
90

00
00

22
9

59
07

36
88

77
42

6

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Ε
ΝΗ

ΛΙ
ΚΩ

Ν 
->

 Π
ΌΣ

ΙΜ
Α 

 ->
 Δ

ια
τρ

οφ
ικ

ά 
πλ

ήρ
η 

σκ
ευ

άσ
μα

τα
 ε

μπ
λο

υτ
ισ

μέ
να

 Μ
Ε 

ΔΙ
ΑΚ

ΛΑ
ΔΙ

ΣΜ
ΕΝ

ΗΣ
 

ΑΛ
ΥΣ

ΟΥ
 Α

Μ
ΙΝ

Ο
ΞΕ

Α 
(>

25
%

 Τ
ΗΣ

 Ο
ΛΙ

ΚΗ
Σ 

ΠΡ
Ω

ΤΕ
ΪΝ

ΗΣ
) 

6
7,

25
 €

43
,4

7 
€

22
M

SU
D 

AN
AM

IX
 JU

NI
OR

 LI
Q

UI
D 

ΠΟ
ΡΤ

ΟΚ
ΑΛ

Ι 3
6x

12
5m

l
82

23
40

00
01

16
0

50
16

53
36

34
70

9

Συ
μπ

λη
ρώ

μα
τα

 Ε
ιδ

ικ
ής

 Δ
ια

τρ
οφ

ής
 ->

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Α 

ΣΚ
ΕΥ

ΑΣ
Μ

ΑΤ
Α 

ΕΝ
ΤΕ

ΡΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΙ

ΤΙ
ΣΗ

Σ 
 ->

 Α
Μ

ΙΝ
ΟΞ

ΕΟ
ΠΑ

Θ
ΕΙ

ΕΣ
 ->

 Δ
ια

τρ
οφ

ικ
ά 

πλ
ήρ

η 
σκ

ευ
άσ

μα
τα

 μ
ε 

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΑΣ

ΤΑ
ΤΑ

 Α
Μ

ΙΝ
ΟΞ

ΕΩ
Ν

36
9,

27
 €

33
3,

72
 €

23
UL

K 
IN

ST
AN

T 
(5

00
g)

22
43

90
00

00
17

9
78

90
11

29
30

44
Συ

μπ
λη

ρώ
μα

τα
 Ε

ιδ
ικ

ής
 Δ

ια
τρ

οφ
ής

 ->
 Μ

εμ
ον

ω
μέ

να
 Θ

ρε
πτ

ικ
ά 

Συ
στ

ατ
ικ

ά 
->

 Π
ΡΩ

ΤΕ
ΙΝ

Η
1

51
,5

0 
€

51
,5

0 
€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46194 Τεύχος B’ 3393/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Ιουλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033932807210008*


